Io:puta in oculo leui⁹ peccat i eodē genere peccati
q̄ secularis: quia peccati eius si sit leue: q̄si absorbet
ex multis bōis operib⁹ que facit. 7 si sit mortale: facili⁹
ab eo refurgit. p̄mo p̄pter intētiōē q̄ h̄ erectam ad
deū: q̄ et si ad horā intrūpat de facili ad pristina repa-
raf. vñ sup illud Psal. Quī ceciderit nō collidet: dicit
Origenes: Inuist⁹ si peccauerit nō penitet: 7 peccatū
suū emēdare nescit. Iust⁹ autē scit emēdare 7 scit cor-
rigere. sicut ille qui dixit: Nescio hominē: paulo post
dū respect⁹ fuisse a dño flere cepit amarissime. Et ille
qui de tecto mulierē viderat 7 cōcupierat eam: dicere
valuit: Peccaui: 7 malū coram te feci. Iuuat etiā a so-
ciji ad resurgendū: s̄m illud Ecclī. iij. Si vn⁹ ceciderit
ab altēo fulcie. Ue soli qz si ceciderit nō h̄z subleuātē
se. vide in ordo: 7 vide in sacerdos.

Prescientia in prescio est.

Prescindo dis cidi scissū scindere. i. ante vel p̄ alijs scin-
dere. 7 cor. penl. p̄eriti: quia scidi h̄z primā breuē. vñ
Quidius Metha. Nam celo terras 7 terras abscedit
vndas. Inuenit etiā abscido dis cidi. media p̄ducta 7
tūc cōponit ab abs 7 cedo dis cecidi. vnde Qui. Me.
xii. Abscidit iugulo pectus humerūq; sinistrū. 7 oponit
prescindo a pre 7 scindo dis scissum.

Prescio scis sciu scire. i. antescire. vnde p̄scius cia ciū. Et
cōstruit tam cū gō q̄ cū actō: vt p̄scius hui⁹ rei: 7 p̄
scius h̄c rem. Item a p̄scio p̄scius ta tū: 7 p̄sciens tis
ois ge. vnde bec p̄sciētia tie. Dic nota qz sapiētia vel
sciētia dei qū sit vna 7 simplex: tñ p̄pter varios status
rerum 7 diuersos effectus 7 plura ac diuersa sortiūtur
nomia. Dicis enī nō tm̄ sciētia s̄ etiā p̄sciētia vel p̄sci-
dētia: dispositio: p̄destinatio: 7 p̄uidētia. Et est p̄sciētia
sue p̄uidētia de futuris tantū: s̄ de oibus: de bonis. s.
et de malis: Dispositio vō de faciēdis: P̄destinatio
de hōinib⁹ saluādīs: 7 de bonis quib⁹ 7 hic liberant:
7 in futuro coronabunt. P̄destinavit enī deus ab
eterno hōies: ad bona eligēdo: 7 p̄destinavit eis bona
eterna p̄parādo. P̄uidētia autē gubernādoz est que
vriq; eodē mō videt accipi quo dispositio. Interdū tñ
p̄uidētia accipit p̄ p̄sciētia: sapiētia vero vel sciētia de
oibus est. s. de bonis 7 de malis: 7 de p̄sentib⁹ p̄teritis
7 futuris: 7 nō tm̄ de tēporalib⁹: s̄ etiā de eternis. S̄z
querit Gregorius in xx. li. Moralīū: Quō deus zelans
est qui in custodiēda castitate nostra nullo mētis cir-
cuitu tangit: Quō irascit qui in vlciscēdis vitijs nr̄is
nulla p̄turbatiōe animi cōmouet: Quō est penitens
quid qd̄ semel fecerit fecisse se nequaquā dolet: Quō
h̄z misericordiā qui cor miserū nequaquā habz: Quō est
p̄scius qū nlla nisi que futura sūt p̄sciant: Et scim⁹ qz
apud deū futurū nihil est: ante cui⁹ oculos p̄terita vel
p̄scita nulla sūt: p̄sētia nō trāseūt: futura non veniūt.
Quippe qū oē qd̄ nobis fuit et erit: in eius prospectu
p̄esto est: oē qd̄ p̄sens est sciri pōt potius q̄ p̄sciri. Et
deus oī zelans: oī iratus: oī penitēs: oī misericors: oī
p̄scius: vt qz castitatē aīe vniuscuiuscūq; custodit: hui
mano mō zelans vocet: q̄uis mētis cruciatū nō tan-
gat. Et quia culpa p̄cutit: oī irasci: q̄uis nulla animi
p̄turbatiōe moueat. Et quia ip̄e imutabilis id qd̄ vo-
luerit mutat penitē oī: q̄uis rem mutet: cōsiliū tñ nō
mutat. Et qū miserie nostre subuenit misericors vocat
q̄uis miseris subueniat: cor miserū nunq; habet. Et qz
ea que nobis futura sūt videt: que tamen ip̄i p̄esto sūt
p̄scius oī: q̄uis nequaquā futurū p̄uideat qd̄ p̄ns videt
nā 7 quecūq; futura sūt: in eternitate eius ideo vident⁹
quia sūt. Dū ergo ad v̄ba mutabilitatis nostre descen-

dit: er eis quasi quibusdā gradibus factis ascēdat qui
pōt ad incōmutabilitatē dei vt videat sine zelo zelātē:
sine ira irascentē: sine dolore 7 penitētia penitentē: et
sine miseria misericordē: sine p̄uisionibus p̄scientē. In
illo enī nec p̄terita nec futura inueniri queūt. s̄ cūcta
mutabilia imutabilē p̄durāt: 7 que in seipsis simul ex-
istere nō possūt: illi simul oīa assistūt: nihilq; in illo qd̄
trāsit p̄terit: quia in eternitate eius modo incōp̄rehē-
sibili cūcta volumina seculoz trāseūtia manēt: 7 currē-
tia stant. Sed dum circa nos quedā p̄spera 7 aduersa
variant: in eo qd̄ nos mutamur: q̄si eius circa nos mu-
tatū animū suspicamur. Aug. sup Gen. xi. li. c. v. sic
querit: Solet queri cur deus hominē tentari p̄miserit
que decipiēdū esse p̄sciebat: Sed non esset laudabile
huiusmodi si ita bene vitare posset: quia nemo male
vitare suaderet: qū in natura velle haberet: 7 in pote-
state posse nō cōsentire suadēti: deo iuuatē. Et est glo-
riosius non cōsentire suadēti q̄ tentari non posse.

Mouen t etiā quidā dicētēs: Cur creatit de⁹ quos fu-
turos malos p̄sciebat: qz p̄uidit qd̄ boni de malis
eoz esset factur⁹. Si enī eos fecit ut relinqueret eis vñ
aliqd̄ facerent. 7 si culpabiliter aliqd̄ facerēt: illū de se
laudabiliter operātē iuenirēt a se habēt volūtātē malā:
ab illo naturā bonā 7 instā penā. Frustra ergo oī nō
debere deus creare quos p̄sciebat malos futuros. scie-
bat enī boins p̄fecturos: 7 iuste pro mala volūtate pu-
niēdos. Addūt etiā: talē deberet hominē creare qui
nollet oīno peccare. Cōcedim⁹ quidē meliorē naturā
esse que oīno peccare nollet. cōcedāt 7 ip̄i nō eē malā
que talis facta est vt posset nō peccare si vellet 7 iuste
punitā que volūtate nō necessitate peccauit. Quī ergo
hec bona sit: illa melior: cur nō vtrāq; faceret: vt vberi⁹
laudaret de vtrāq; illa enī de sanctis angelis: bec de
homib⁹ est. Item inquit: si deus vellet 7 isti boni
essent. 7 hoc quidē cōcedim⁹: s̄ meli⁹ voluit: vt quod
vellēt essent: 7 boni quidē nō fructuosē: mali vero nō
ip̄one essent. Itē inquit: si fructus deus volūtatem
eoz vertere in bonū qz oīpotes est. posset reuera: cur
nō fecit: qz noluit. cur noluit: qz ip̄e nouit. Nō debe-
mus plus sapere q̄ oportet: vt dicit Apostol⁹ ad Ro.
vide in p̄destino: 7 in pena: 7 in p̄p̄betia: 7 in videntia.
et in deus.

Prescriptio. prescribo bis. i. ante scribere: p̄cedere: p̄stru-
ere. vel ab aliquo spatio tēporis aliqd̄ possidēdo acq̄-
rere. vñ p̄script⁹ ta tum. 7 bec p̄scriptio onis. i. acq̄sitiō
dominii sup aliquā rem alioq; certo spatio temporis
et est quedā p̄scriptio longi t̄pis: vt decem ānoz inter
p̄sētes: vel viginti inter absētes. Alia longissimi t̄pis
vt. xxx. xl. vel centū ānoz. Et scias regularit⁹ qz illud
quod non potest possideri nō pōt p̄scribi. Et est in p̄-
scriptione necessaria cōiuna bona fides p̄ totū tēpus
possessiōis. vnde abrogatē sunt oēs leges q̄ admittunt
p̄scriptionē xxx. ānoz: cū mala fide: sicut dicit cōstitu-
tio Innocēcij extra de p̄scriptionib⁹: quoniam omne.
Nec mireris: quia ecclesia 7 iura 7 alia secularia potest
trabere etiā directe ad forū suū rōne peccati cui⁹ indi-
ciū 7 cozeptio ad ipsā p̄tinet s̄m aiaz. vide in bigam⁹.